
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常収益

〔 11,005 〕 〔 31,005 〕 〔 △ 20,000 〕

　利　　　息　　　収　　　益 11,005 31,005 △ 20,000

　入　会　金　会　費　収　益 〔 36,616,000 〕 〔 36,762,000 〕 〔 △ 146,000 〕

　入　　　会　　　金　　　収　　　入 300,000 300,000 0

　診療所開設及び管理獣医師会費収入　 18,950,000 19,100,000 △ 150,000

　勤務獣医師及び他の獣医師会費収入　 8,000,000 7,872,000 128,000

　名　 誉　 会　 員　 会　 費　 収　 入　 198,000 222,000 △ 24,000

  賛   助   会   員   会   費   収   入　 18,000 18,000 0

  臨　 床　 部　 会   会   費   収   入　 9,150,000 9,250,000 △ 100,000

事　　　　業　　　　収　　　　益 〔 156,678,657 〕 〔 157,184,857 〕 〔 △ 506,200 〕

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,324,000 27,324,000 0

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 2,008,800 2,106,000 △ 97,200

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 822,857 822,857 0

愛 知 県・豊 橋 市・岡 崎 市 委 託 金 収 益　 81,523,000 82,732,000 △ 1,209,000

食　 鳥 　検 　査 　手　 数　 料　 収　　益 42,900,000 42,000,000 900,000

物 　　　品 　　　等 　　　収 　　　益 1,000,000 1,000,000 0

事　　務　　委　　託　　金　　収　　益 500,000 500,000 0

刊　　行　　物　　広　　告　　収　　益 600,000 700,000 △ 100,000

雑　　　　　　　収　　　　　　　益 〔 1,605,200 〕 〔 1,485,100 〕 〔 120,100 〕

受　　　取　　　利　　　息　　　収　　　益 5,200 35,100 △ 29,900

雑　　　　　　　　　収　　　　　　　　　益 1,600,000 1,450,000 150,000

 経常収益計 194,910,862 195,462,962 △ 552,100

　２．経常費用

事　　　業　　　費 184,634,698 184,479,973 154,725

管　　　理　　　費 9,266,200 9,345,705 △ 79,505

経常支出計 193,900,898 193,825,678 75,220

　差額（経常収益－経常費用） 1,009,964 1,637,284 △ 627,320

Ⅱ　経常外増減の部

　　資　産　評　価　益 0 0 0

　　経常外収益計

　経　常　外　費　用　計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

　　当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0

　　他　会　計　振　替　額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 1,009,964 1,637,284 △ 627,320

　　一般正味財産期首残高 81,025,800 78,534,166 2,491,634

　　一般正味財産期末残高 82,035,764 80,171,450 1,864,314

指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

　正 味 財 産 期 末 残 高 82,035,764 80,171,450 1,864,314

　　　特定資産運用益運用益

　１．経常外収益

　２．経常外費用

平成30年度 収支予算書総括表（損益ベース）

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減
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公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 5 1,000 10,000 11,005
２）受取会費

入会金収入 0 0 300,000 300,000
会費収入

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,475,000 2,842,500 6,632,500 18,950,000
会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 4,000,000 1,200,000 2,800,000 8,000,000
会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 198,000 198,000
賛助会員会費収入　 0 0 18,000 18,000
臨床部会会費収入　 4,575,000 2,287,500 2,287,500 9,150,000

３）事業委託金収益

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,324,000 0 27,324,000
犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 2,008,800 0 2,008,800
野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 822,857 0 822,857
愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 81,523,000 0 81,523,000

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 42,900,000 0 42,900,000
獣医療証明書様式等斡旋収益 0 1,000,000 1,000,000
保険事務手数料収益 0 500,000 500,000
日獣事務手数料収益 0 0 0
刊行物広告収益 0 600,000 600,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 4,100 100 1,000 5,200
雑収益 300,000 1,000,000 300,000 1,600,000

経常収益計 172,932,762 9,431,100 12,547,000 194,910,862
（２）経常費用

１）事業費 175,024,911 9,609,787 0 184,634,698
２）管理費 0 0 9,266,200 9,266,200
経常支出計 175,024,911 9,609,787 9,266,200 193,900,898
差額（経常収益計-経常支出計） △ 2,092,149 △ 178,687 3,280,800 1,009,964
２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益

  経常外収益計

２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
  　  他会計振替額 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,092,149 △ 178,687 3,280,800 1,009,964
　　　一般正味財産期首残高 15,386,118 7,593,423 58,046,259 81,025,800
　　　一般正味財産期末残高 13,293,969 7,414,736 61,327,059 82,035,764
　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
    正味財産期末残高 13,293,969 7,414,736 61,327,059 82,035,764

平成30年度収支予算書（損益ベース）

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　　目

-39-



公１ 公２ 公３ 公４ 他１

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 5 0 0 0 5 1,000 1,000 10,000 11,005
２）受取会費

入会金収入 300,000 300,000
会費収入 18,050,000 18,050,000 6,330,000 6,330,000 11,936,000 36,316,000

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,475,000 9,475,000 2,842,500 2,842,500 6,632,500 18,950,000
会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 4,000,000 4,000,000 1,200,000 1,200,000 2,800,000 8,000,000
会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 198,000 198,000
賛助会員会費収入　 0 0 18,000 18,000
臨床部会費収入 4,575,000 4,575,000 2,287,500 2,287,500 2,287,500 9,150,000

３）事業委託金収益 29,332,800 822,857 30,155,657 30,155,657
狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,324,000 27,324,000 27,324,000
犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 2,008,800 2,008,800 2,008,800
野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 822,857 822,857 822,857
愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 81,523,000 81,523,000 81,523,000

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 42,900,000 42,900,000 42,900,000
獣医療証明書様式等斡旋収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000
保険事務手数料収益 500,000 500,000 500,000
日獣事務手数料収益 0 0 0
刊行物広告収益 600,000 600,000 600,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 100 4,000 4,100 100 100 1,000 5,200
雑収益 0 100,000 0 200,000 300,000 1,000,000 1,000,000 300,000 1,600,000

経常収益計 124,423,105 100,000 29,332,800 1,022,857 18,054,000 172,932,762 9,431,100 9,431,100 12,547,000 194,910,862
（２）経常費用

１）事業費 124,648,244 8,280,201 34,527,087 7,569,379 175,024,911 9,609,787 9,609,787 184,634,698
役員報酬 80,000 198,000 118,800 79,200 476,000 44,000 44,000 520,000
給料手当 83,046,570 1,547,000 3,153,500 1,249,500 88,996,570 350,000 350,000 89,346,570
臨時雇賃金 15,620,200 398,000 900,000 330,000 17,248,200 185,000 185,000 17,433,200
退職給付費用 157,200 57,000 34,200 22,800 271,200 7,125 7,125 278,325
福利厚生費 13,657,360 200,000 420,000 180,000 14,457,360 3,500,000 3,500,000 17,957,360
会議費 0 650,000 180,000 2,000,000 2,830,000 450,000 450,000 3,280,000
旅費交通費 721,140 450,000 100,000 400,000 1,671,140 200,000 200,000 1,871,140
通信運搬費 381,819 200,000 330,000 500,000 1,411,819 1,750,000 1,750,000 3,161,819
減価償却費 0 122,734 73,640 49,093 245,467 15,342 15,342 260,809
消耗品費 2,546,128 100,000 200,000 100,000 2,946,128 1,100,000 1,100,000 4,046,128
印刷製本費 19,833 60,000 20,000 250,000 349,833 1,000,000 1,000,000 1,349,833
広告宣伝費 0 0 100,000 250,000 350,000 0 0 350,000
光熱水料費 862,205 55,000 100,000 40,000 1,057,205 11,000 11,000 1,068,205
書籍購入費 0 0 0 0 0 0 0 0
賃借料 326,785 500,000 900,000 400,000 2,126,785 100,000 100,000 2,226,785
事務手数料 0 0

狂注済票交付等事務手数料 0 0 24,343,200 0 24,343,200 0 24,343,200
犬の鑑札交付等事務手数料 0 0 1,895,400 0 1,895,400 0 1,895,400

保険料 0 0 0 0 0 247,320 247,320 247,320
諸謝金 0

講師料 18,666 400,000 50,000 150,000 618,666 0 0 618,666
報酬費（弁護士・税理士） 80,000 172,800 103,680 69,120 425,600 480,000 480,000 905,600

租税公課 6,078,239 50,000 250,000 30,000 6,408,239 100,000 100,000 6,508,239
飼育動物治療費 0 0 0 200,000 200,000 0 0 200,000
支払負担金 94,833 919,667 919,667 919,666 2,853,833 0 0 2,853,833
支払助成金 0 0 35,000 0 35,000 0 0 35,000
支払寄附金 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000
委託費 723,783 0 0 0 723,783 0 0 723,783
雑支出 233,483 2,200,000 200,000 350,000 2,983,483 70,000 70,000 3,053,483

２）管理費

役員報酬 440,000 440,000
給料手当 700,000 700,000
退職給付費用 21,375 21,375
福利厚生費 130,000 130,000
会議費 3,200,000 3,200,000

総会費 1,100,000 1,100,000
理事会・委員会会議費 2,100,000 2,100,000

旅費交通費 200,000 200,000
通信運搬費 100,000 100,000
減価償却費 46,025 46,025
消耗品費 110,000 110,000
印刷製本費 0 0
光熱水料費 35,000 35,000
賃借料 300,000 300,000
保険料 80,000 80,000
諸謝金（弁護士・税理士） 64,800 64,800
交際費 150,000 150,000
租税公課 30,000 30,000
支払負担金 3,339,000 3,339,000
研修会費 20,000 20,000
雑支出 300,000 300,000

経常支出計 124,648,244 8,280,201 34,527,087 7,569,379 0 175,024,911 9,609,787 9,609,787 9,266,200 193,900,898
差額（経常収益計-経常支出計） △ 225,139 △ 8,180,201 △ 5,194,287 △ 6,546,522 18,054,000 △ 2,092,149 △ 178,687 △ 178,687 3,280,800 1,009,964
２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益 0
  経常外収益計 0
２）経常外費用

　　経常外費用計 0
　　　当期経常外増減額 0
  　  他会計振替額 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 225,139 △ 8,180,201 △ 5,194,287 △ 6,546,522 18,054,000 △ 2,092,149 △ 178,687 △ 178,687 3,280,800 1,009,964
　　　一般正味財産期首残高 15,386,118 7,593,423 7,593,423 58,046,259 81,025,800
　　　一般正味財産期末残高 13,293,969 7,414,736 7,414,736 61,327,059 82,035,764
　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0
　　　指定正味財産期首残高 0
　　　指定正味財産期末残高 0
    正味財産期末残高 13,293,969 7,414,736 7,414,736 61,327,059 82,035,764

平成30年度収支予算書内訳（損益ベース）
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで 公益社団法人　愛知県獣医師会

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
共通 小計

科　　　目
共通 小計

食鳥検査事業 獣医学術関連
狂犬病等感染

症関連
動物愛護関連 会員相互扶助
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